
 

16-е заседание  2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от « 21 » декабря 2020г.     с.Совхозное   № 81 
 

О проекте решения Совхозненского сельского  

совета Красноперекопского района Республики  

Крым «О бюджете Совхозненского сельского  

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов.» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением «О бюджетном 

процессе муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 71 заседания 

Совхозненского сельского совета 1 созыва от 30.08.2019 № 799 с изменениями, 

Совхозненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Принять в первом чтении проект решения Совхозненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым «О бюджете Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов.» ( прилагается). 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном  портале 

Правительства Республики Крым – Красноперекопский район, (krpero.rk.gov.ru) в разделе  

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Совхозненское 

сельское поселение. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную бюджетно-

экономическую комиссию. 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского 

сельского поселения                                                                                                    В.А.Ковтун 
 

 

 

 

 

 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 



 
СОВХОЗНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 
 

пер. Новый,4, с. Совхозное, Красноперекопский р-н, Республика Крым, 296022, тел./факс +7(36565)21930,  

E-mail: sovrada@gmail.com 

 

_______  заседание  02 созыва 

 

П Р О Е К Т      Р Е Ш Е Н И Я             

_____________  2020 года                                                                               № ________ 

                                                                c. Совхозное 

 

«О бюджете Совхозненского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

положением «О бюджетном процессе муниципального образования Совхозненское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», утвержденным 
решением 21 заседания Совхозненского сельского совета 1 созыва № 176 от 17.10.2016 года 

с учетом внесенных изменений,  Совхозненский сельский совет, 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год:  

- общий объем доходов в сумме 5 606 616,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 2 891 850,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 2 714 766,00 руб.; 

- общий объем расходов в сумме 5 606 616,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2020 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2021 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов:  

- общий объем доходов на 2022 год в сумме 5 514 826,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 016 210,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

2 498 616,00 рублей; 

- общий объем доходов на 2023 год в сумме 5 427 118,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 145 940,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

2 281 178,00 рублей; 

- общий объем расходов на 2022 год в сумме 5 514 826,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы 131 884,90 рубля; на 2023 год в сумме 5 427 118,00 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы 258 939,70 рублей; 

 - дефицит бюджета на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 



состоянию на 01 января 2023 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2024 года 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления 2021 год в суммах согласно 

приложению 1 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов 2 согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Установить норматив отчислений поступлений в доход бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год согласно приложению 

5 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

8. Распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов.  

8.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год согласно приложению 

8 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

8.2. Утвердить распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

согласно приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложению 11 к настоящему решению. 

8.3. Утвердить распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов,  

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно 

приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 13 к настоящему решению. 



8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 1 997 103,00 

рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в 

сумме 1 993 763,00 рубля и 2023 года  в сумме 1 984 825,00 рублей согласно приложению 15 

к настоящему решению. 

8.5. Утвердить в составе расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год резервный фонд администрации 

Совхозненского сельского поселения в сумме 500,00 рублей; на плановый период 2022 и 

2023  годов в сумме по 500,00 рублей соответственно. 

 

8.6. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым (за исключением средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым) на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых 

осуществляется из бюджета Республики Крым, на 2021 год в сумме 53 500,00 рублей. 

Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о 

перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, утверждается нормативным актом администрации Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году в сумме 2 714 766,00 

рублей согласно приложению 16 к настоящему решению; в плановом периоде 2022 года в 

сумме 2 498 616,00 рублей и 2023 года  в сумме 2 281 178,00 рублей согласно приложению 

17 к настоящему решению. 

 

10. Предусмотреть условно утвержденные расходы, общий объем которых  составит: 

- на 2022 год в размере 2,5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета 

расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);  

 - на 2023 год в размере 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета 

расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение). 

 

11. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым. 

12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда органов 

местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива, 

утвержденного решением Красноперекопского районного совета. 

13. Установить, что руководители органов местного самоуправлении и муниципальных 

учреждений  Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым не вправе принимать на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов решения, 

приводящие к увеличению штатной численности работников органов местного 

самоуправления и учреждений Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 



района Республики Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов 

местного самоуправления  Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения 

штатной численности. 

14. Муниципальные заимствования в бюджет Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 

годов не привлекаются. 

 

15. Муниципальные гарантии из бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2021 году и  плановом периоде 2022 и 2023 

годов не предоставляются. 

 

16. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования Совхозненское сельское поселение подлежат привидению в соответствие с 

настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, 

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

 

17. Установить, что остатки средств бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего финансового года:  

 в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 

начало текущего финансового года, могут направляться на покрытие временных кассовых 

разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году. 

 

18. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

19. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Совхозненское сельское поселение.  

 

20. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 

 
 

 

 
 

 

 
 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского поселения                               В. А. Ковтун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение 1   

к  решению Совхозненского сельского совета Красноперекопского  

                                                                                                                           района Республики Крым                                                                

"О бюджете Совхозненского сельского поселения Красноперекопского  

                                                                                                                     района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022  

                                и 2023 годов" от _________________ 2020  №___  

Объем поступлений доходов в бюджет Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2021 год 

  (рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 891 850,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

938 400,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

25 000,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

77 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

7 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

545 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

10 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

976 800,00 



11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

233 410,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4 840,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

74 400,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 714 766,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

1 956 999,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

520 642,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 291,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

235 834,00 

Всего доходов  5 606 616,00 

   

Председатель Совхозненского сельского совета-  

глава администрации Совхозненского сельского  

поселения                                                                                                                             В. А. Ковтун 

   

 

 

 
  Приложение 2  

  к  решению Совхозненского сельского 

  совета Красноперекопского района Республики 

Крым                                                             

  "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

  поселения Красноперекопского района Республики  

  Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов" от ______________ 2020  года № _______    

Объем поступлений доходов в бюджет Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на плановый период                                                                                                                                                                                                

2022 и 2023 годов 

   (рублей) 

Код Наименование дохода 2022 год, сумма 2023 год, сумма 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 016 210,00 3 145 940,00 



10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

985 300,00 1 034 600,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

25 000,00 25 000,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

77 000,00 77 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

7 000,00 7 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

572 000,00 600 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение  нотариальных 

действий 

10 000,00 10 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 015 870,00 1 056 510,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

241 820,00 250 520,00 

11109045100000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4 840,00 4 840,00 



11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

77 380,00 80 470,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 498 616,00 2 281 178,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 869 843,00 1 611 827,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

389 343,00 421 027,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 291,00 1 291,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

238 139,00 247 033,00 

Всего доходов  5 514 826,00 5 427 118,00 

    

Председатель Совхозненского сельского совета-   

глава администрации Совхозненского сельского   

поселения                                                                                                                                 В. А. Ковтун 
    

    

    

    

 

 

 Приложение 3 
к  решению Совхозненского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым  

 "О бюджете Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов"                                      

от ________2020  г. № _____ 

   

   

Норматив отчислений поступлений в доход бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов  

   

   

                                                                                                              

Наименование дохода Норматив в процентах  

В  ЧАСТИ  ПРОЧИХ  НЕНАЛОГОВЫХ  

ДОХОДОВ 

  



Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

100  

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

100  

   

   

   

   

Председатель Совхозненского сельского совета-   

глава администрации Совхозненского сельского поселения В. А. Ковтун  

   

   

 
 Приложение 4  

к решению Совхозненского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым  

"О бюджете Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов"  

_________________ 2020 года № _______   Перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Совхозненского сельского 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов  

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  
 Код бюджетной классификации Российской Федерации   Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета  
 главного администратора доходов местного бюджета   доходов местного бюджета  

 1   2   3  

 Администрация Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым  
 911   1 08 04020 01 1000 110   Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий  

 911   1 11 05025 10 0000 120   Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  



 911   1 11 05035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

 911   1 11 09045 10 0000 120   Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  

 911   1 13 02065 10 0000 130   Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений  

 911   1 16 01074 01 0000 140   Административные штрафы, 

установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля  

Приложение  5   

 к  решению Совхозненского 

сельского  совета 

Красноперекопского района 

Республики Крым  

 

 "О бюджете Совхозненского 

сельского поселения 
 

 Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год и 

плановый 

 

 период 2022 и 2023 годов"  

 от __________2020г. №____  

Источники финансирования 

дефицита бюджета 

Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 

2021 год 

  



  (рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
5 606 616,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
5 606 616,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
5 606 616,00 

911 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

5 606 616,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
5 606 616,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
5 606 616,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
5 606 616,00 

911 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

5 606 616,00 

Председатель Совхозненского 

сельского совета- 

  

глава администрации 

Совхозненского сельского 

  

поселения                                                                                             

В. А. Ковтун 

  

   

   



   

 

 
Приложение 6     

  к  решению Совхозненского сельского совета 

  совета Красноперекопского района Республики Крым 

                                                              

  "О бюджете Совхозненского сельского  

  поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и 

плановый 

  период 2022 и 2023 годов"                                           от 
______________2020  года № _______  

Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов 

   (рублей)  

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

2022 2023  

1 2 3 4  

 ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 0,00  

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00  

 в том числе:    

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 0,00  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

5 514 826,00 5 427 118,00  

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

5 514 826,00 5 427 118,00  

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5 514 826,00 5 427 118,00  

911 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

5 514 826,00 5 427 118,00  

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5 514 826,00 5 427 118,00  

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

5 514 826,00 5 427 118,00  

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5 514 826,00 5 427 118,00  

911 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

5 514 826,00 5 427 118,00  

     
Председатель Совхозненского сельского совета-    

глава администрации Совхозненского сельского    



поселения                                                                                                                           В. А. Ковтун  

     

     

     

     

     

 

 

 
Приложение 7   

  к  решению Совхозненского сельского 

  совета Красноперекопского района Республики Крым                                                     

  "О бюджете Совхозненского сельского 

  поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый 

  период 2022 и 2023 годов" от _________________ 2020  года № ___            

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета  

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита  бюджета  

источников финансирования дефицита бюджета   

911 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

911 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

   

Председатель Совхозненского сельского совета-  

глава администрации Совхозненского сельского  

поселения                                                                                                                         В. А. Ковтун 
   

   

 

 
    Приложение №8  

    к  решению Совхозненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым  

    "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 

__________ 2020  года № ____      

Ведомственная структура расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год 

      (рублей) 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

911     5 606 616,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01    2 330 746,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

911 01 02   786 626,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 02 01 0 00 00000  786 626,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации 

911 01 02 01 0 00 0A110  786 626,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 01 02 01 0 00 0A110 120 786 626,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

911 01 04   1 367 423,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 04 01 0 00 00000  1 367 423,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления 

в Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

911 01 04 01 0 00 00190  332 030,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 04 01 0 00 00190 240 331 030,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым 

911 01 04 01 0 00 0Б110  939 556,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 01 04 01 0 00 0Б110 120 939 556,00 

Расходы по договорам обслуживания в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

911 01 04 01 0 00 20000  95 837,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 04 01 0 00 20000 240 95 837,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

911 01 06   147 756,00 

Непрограммные расходы 911 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в соответствии 

с заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

911 01 06 10 0 00 80000  147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 10 0 00 80000 540 147 756,00 

Резервные фонды 911 01 11   500,00 

Резервный фонд 911 01 11 11 0 00 00000  500,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 

911 01 11 11 0 00 90100  500,00 

Резервные средства 911 01 11 11 0 00 90100 870 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13   28 441,00 

Непрограммные расходы 911 01 13 10 0 00 00000  28 441,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных  полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

911 01 13 10 0 00 71400  1 291,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 13 10 0 00 71400 240 1 291,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

911 01 13 10 0 00 90001  7 150,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 10 0 00 90001 850 7 150,00 

Расходы на проведение оценки имущества 911 01 13 10 0 00 90005  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 01 13 10 0 00 90005 240 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02    235 834,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 02 03   235 834,00 

Непрограммные расходы 911 02 03 10 0 00 00000  235 834,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не  

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " 

911 02 03 10 0 00 51180  235 834,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 02 03 10 0 00 51180 120 199 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 02 03 10 0 00 51180 240 35 971,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04    133 500,00 



Другие вопросы в области национальной 

экономики 

911 04 12   133 500,00 

Непрограммные расходы 911 04 12 10 0 00 00000  80 000,00 

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 

документации 

911 04 12 10 0 00 90003  80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 04 12 10 0 00 90003 240 80 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 911 04 12 12 0 00 00000  53 500,00 

Иным образом зарезервированные средства 911 04 12 12 1 00 00000  53 500,00 

Средства, зарезервированные на исполнение 

расходных обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из Республиканского 

бюджета 

911 04 12 12 1 00 90200  53 500,00 

Резервные средства 911 04 12 12 1 00 90200 870 53 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05    1 057 189,00 

Благоустройство 911 05 03   1 057 189,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

911 05 03 03 0 00 00000  1 057 189,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Совхозненского сельского поселения 

911 05 03 03 0 00 20001  579 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20001 240 579 000,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Таврическое 

911 05 03 03 0 00 20004  331 689,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20004 240 331 689,00 

Расходы на благоустройство спортивной 

площадки с.Совхозное 

911 05 03 03 0 00 20005  131 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20005 240 131 500,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Совхозное 

911 05 03 03 0 00 20006  10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20006 240 10 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Совхозненского 

сельского поселения 

911 05 03 03 0 00 20007  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 05 03 03 0 00 20007 240 5 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08    1 849 347,00 

Культура 911 08 01   1 849 347,00 



Программа "Развитие культуры в Совхозненском 

сельском поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым" 

911 08 01 02 0 00 00000  1 849 347,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения  услугами организации культуры 

911 08 01 02 0 00 80001  1 849 347,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 02 0 00 80001 540 1 849 347,00 

ИТОГО      5 606 616,00 

       

Председатель Совхозненского сельского совета-       

глава администрации Совхозненского сельского поселения                                                         В. А. Ковтун 

       

       

       

       

       

 

 
     Приложение 9  

     к  решению Совхозненского сельского совета 

      Красноперекопского района Республики Крым 

     "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов"             от 

_________ 2020  года № __ 

Ведомственная структура расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов 

       (рублей) 

Наименование ГРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 2022 Сумма на 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Совхозненского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

911     5 382 941,10 5 168 178,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 01    2 315 140,00 2 315 925,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

911 01 02   786 626,00 786 626,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

911 01 02 01 0 00 00000  786 626,00 786 626,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации 

911 01 02 01 0 00 0A110  786 626,00 786 626,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

911 01 02 01 0 00 0A110 120 786 626,00 786 626,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

911 01 04   1 371 102,00 1 371 102,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

911 01 04 01 0 00 00000  1 371 102,00 1 371 102,00 

Расходы  на обеспечение функций в 

рамках программы развитие  

муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики 

Крым» на обеспечение деятельности  

администрации Совхозненского  сельского 

поселения 

911 01 04 01 0 00 00190  335 709,00 335 709,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 04 01 0 00 00190 240 334 709,00 334 709,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие  муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики 

Крым 

911 01 04 01 0 00 0Б110  939 556,00 939 556,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

911 01 04 01 0 00 0Б110 120 939 556,00 939 556,00 

Расходы по договорам обслуживания в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

911 01 04 01 0 00 20000  95 837,00 95 837,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 04 01 0 00 20000 240 95 837,00 95 837,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

911 01 06   147 756,00 147 756,00 

Непрограммные расходы 911 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 147 756,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым  на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

911 01 06 10 0 00 80000  147 756,00 147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 01 06 10 0 00 80000 540 147 756,00 147 756,00 

Резервные фонды 911 01 11   500,00 500,00 

Резервный фонд 911 01 11 11 0 00 00000  500,00 500,00 



Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 

911 01 11 11 0 00 90100  500,00 500,00 

Резервные средства 911 01 11 11 0 00 90100 870 500,00 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 911 01 13   9 156,00 9 941,00 

Непрограммные расходы 911 01 13 10 0 00 00000  9 156,00 9 941,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных  полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

911 01 13 10 0 00 71400  1 291,00 1 291,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 13 10 0 00 71400 240 1 291,00 1 291,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

911 01 13 10 0 00 90001  7 865,00 8 650,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 01 13 10 0 00 90001 850 7 865,00 8 650,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 02    238 139,00 247 033,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

911 02 03   238 139,00 247 033,00 

Непрограммные расходы 911 02 03 10 0 00 00000  238 139,00 247 033,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

не  программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты " 

911 02 03 10 0 00 51180  238 139,00 247 033,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

911 02 03 10 0 00 51180 120 202 644,00 202 644,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 02 03 10 0 00 51180 240 35 495,00 44 389,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04    40 000,00 40 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

911 04 12   40 000,00 40 000,00 

Непрограммные расходы 911 04 12 10 0 00 00000  40 000,00 40 000,00 

Расходы на  разработку земельно-

кадастровой документации 

911 04 12 10 0 00 90003  40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 04 12 10 0 00 90003 240 40 000,00 40 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

911 05    943 655,10 728 151,30 

Благоустройство 911 05 03   943 655,10 728 151,30 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

911 05 03 03 0 00 00000  943 655,10 728 151,30 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Совхозненского сельского поселения 

911 05 03 03 0 00 20001  579 957,10 584 779,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 03 0 00 20001 240 579 957,10 584 779,30 

Расходы на благоустройство детских 

площадок с.Таврическое 

911 05 03 03 0 00 20004  100 000,00 38 372,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 03 0 00 20004 240 100 000,00 38 372,00 

Расходы на благоустройство спортивной 

площадки с.Совхозное 

911 05 03 03 0 00 20005  158 698,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 03 0 00 20005 240 158 698,00 50 000,00 

Расходы на благоустройство детских 

площадок с.Совхозное 

911 05 03 03 0 00 20006  100 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 03 0 00 20006 240 100 000,00 50 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Совхозненского сельского поселения 

911 05 03 03 0 00 20007  5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

911 05 03 03 0 00 20007 240 5 000,00 5 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 08    1 846 007,00 1 837 069,00 

Культура 911 08 01   1 846 007,00 1 837 069,00 

Программа "Развитие культуры в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

911 08 01 02 0 00 00000  1 846 007,00 1 837 069,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения  

услугами организации культуры 

911 08 01 02 0 00 80001  1 846 007,00 1 837 069,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 08 01 02 0 00 80001 540 1 846 007,00 1 837 069,00 

Условно утвержденные расходы      131 884,90 258 939,70 

ИТОГО      5 514 826,00 5 427 118,00 

Председатель Совхозненского сельского совета-      

глава администрации Совхозненского сельского     

поселения                                                                                                                            В. А. Ковтун 

        

        

        

        

        

        

        

 

 
  Приложение №10   

  к  решению Совхозненского сельского совета 

   Красноперекопского района Республики Крым  

  "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

   Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и 
плановый 

  период 2022 и 2023 годов"                                                         от 

_________________ 2020  года № 
_______                                                               



Распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

     (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    2 330 746,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   786 626,00 

Программа " Развитие муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000  786 626,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации 

01 02 01 0 00 0A110  786 626,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 786 626,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1 367 423,00 

Программа " Развитие муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000  1 367 423,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

01 04 01 0 00 00190  332 030,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 331 030,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110  939 556,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 939 556,00 



Расходы по договорам обслуживания в рамках 

программы "Развитие муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 20000  95 837,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 20000 240 95 837,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   147 756,00 

Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

01 06 10 0 00 80000  147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 10 0 00 80000 540 147 756,00 

Резервные фонды 01 11   500,00 

Резервный фонд 01 11 11 0 00 00000  500,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района Республики 

Крым (Резервные средства) 

01 11 11 0 00 90100  500,00 

Резервные средства 01 11 11 0 00 90100 870 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   28 441,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000  28 441,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных  полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 10 0 00 71400  1 291,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 1 291,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

01 13 10 0 00 90001  7 150,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90001 850 7 150,00 

Расходы на проведение оценки имущества 01 13 10 0 00 90005  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 90005 240 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    235 834,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   235 834,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000  235 834,00 



Расходы на обеспечение функций в рамках не  

программных расходов "Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты " 

02 03 10 0 00 51180  235 834,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 10 0 00 51180 120 199 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 35 971,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    133 500,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   133 500,00 

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 00000  80 000,00 

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 

документации 

04 12 10 0 00 90003  80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 10 0 00 90003 240 80 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 12 0 00 00000  53 500,00 

Иным образом зарезервированные средства 04 12 12 1 00 00000  53 500,00 

Средства, зарезервированные на исполнение 

расходных обязательств, софинансирование которых 

осуществляется из Республиканского бюджета 

04 12 12 1 00 90200  53 500,00 

Резервные средства 04 12 12 1 00 90200 870 53 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    1 057 189,00 

Благоустройство 05 03   1 057 189,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

05 03 03 0 00 00000  1 057 189,00 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории Совхозненского 

сельского поселения 

05 03 03 0 00 20001  579 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 579 000,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Таврическое 

05 03 03 0 00 20004  331 689,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20004 240 331 689,00 

Расходы на благоустройство спортивной площадки 

с.Совхозное 

05 03 03 0 00 20005  131 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20005 240 131 500,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Совхозное 

05 03 03 0 00 20006  10 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20006 240 10 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Совхозненского 

сельского поселения 

05 03 03 0 00 20007  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20007 240 5 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    1 849 347,00 

Культура 08 01   1 849 347,00 

Программа "Развитие культуры в Совхозненском 

сельском поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым" 

08 01 02 0 00 00000  1 849 347,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

поселения  услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001  1 849 347,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 1 849 347,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     5 606 616,00 

      

Председатель Совхозненского сельского совета-      

глава администрации Совхозненского сельского      

поселения                                                                                                   В. А. Ковтун 

      

      

      

      

      

      

      

      

 
     Приложение 11  

     к  решению Совхозненского сельского 

     совета Красноперекопского района Республики 
Крым                                                 

     "О бюджете Совхозненского сельского 

     поселения Красноперекопского района 
Республики Крым на 2021 год и плановый 

     период 2022 и 2023 годов" от ______________ 
2020  года № _______                

Распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

       (рублей) 

 Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 

2022 год 

Сумма на 2023 

год 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    2 315 140,00 2 315 925,00 



 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   786 626,00 786 626,00 

 Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000 786 626,00 786 626,00 

 Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  председателя Совхозненского 

сельского совета-главы администрации 

01 02 01 0 00 0A110 786 626,00 786 626,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 

0A110 

120 786 626,00 786 626,00 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   1 371 102,00 1 371 102,00 

 Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000 1 371 102,00 1 371 102,00 

 Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении   Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

01 04 01 0 00 00190 335 709,00 335 709,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

00190 

240 334 709,00 334 709,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 

00190 

850 1 000,00 1 000,00 

 Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие  муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики 

Крым 

01 04 01 0 00 0Б110 939 556,00 939 556,00 

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 

0Б110 

120 939 556,00 939 556,00 

 Расходы по договорам обслуживания в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

01 04 01 0 00 20000 95 837,00 95 837,00 



 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

20000 

240 95 837,00 95 837,00 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   147 756,00 147 756,00 

 Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000 147 756,00 147 756,00 

 Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым  на осуществления части полномочий 

в соответствии с заключенным 

соглашением (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

01 06 10 0 00 80000 147 756,00 147 756,00 

 Иные межбюджетные трансферты 01 06 10 0 00 

80000 

540 147 756,00 147 756,00 

 Резервные фонды 01 11   500,00 500,00 

 Резервный фонд 01 11 11 0 00 00000 500,00 500,00 

 Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 

01 11 11 0 00 90100 500,00 500,00 

 Резервные средства 01 11 11 0 00 

90100 

870 500,00 500,00 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13   9 156,00 9 941,00 

 Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000 9 156,00 9 941,00 

 Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных  полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 10 0 00 71400 1 291,00 1 291,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

71400 

240 1 291,00 1 291,00 

 Ежегодный членский взнос в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 10 0 00 90001 7 865,00 8 650,00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 

90001 

850 7 865,00 8 650,00 

 Расходы на проведение оценки имущества 01 13 10 0 00 90005 0,00 0,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

90005 

240 0,00 0,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    238 139,00 247 033,00 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   238 139,00 247 033,00 

 Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000 238 139,00 247 033,00 

 Расходы на обеспечение функций в рамках 

не  программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " 

02 03 10 0 00 51180 238 139,00 247 033,00 



 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 10 0 00 

51180 

120 202 644,00 202 644,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 

51180 

240 35 495,00 44 389,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    40 000,00 40 000,00 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   40 000,00 40 000,00 

 Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 00000 40 000,00 40 000,00 

 Расходы на  разработку земельно-

кадастровой документации 

04 12 10 0 00 90003 40 000,00 40 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 10 0 00 

90003 

240 40 000,00 40 000,00 

 Иные непрограммные мероприятия 04 12 12 0 00 00000 0,00 0,00 

 Иным образом зарезервированные средства 04 12 12 1 00 00000 0,00 0,00 

 Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых осуществляется 

из Республиканского бюджета 

04 12 12 1 00 90200 0,00 0,00 

 Резервные средства 04 12 12 1 00 

90200 

870 0,00 0,00 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    943 655,10 728 151,30 

 Благоустройство 05 03   943 655,10 728 151,30 

 Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

05 03 03 0 00 00000 943 655,10 728 151,30 

 Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Совхозненского сельского поселения 

05 03 03 0 00 20001 579 957,10 584 779,30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20001 

240 579 957,10 584 779,30 

 Расходы на благоустройство детских 

площадок с.Таврическое 

05 03 03 0 00 20004 100 000,00 38 372,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20004 

240 100 000,00 38 372,00 

 Расходы на благоустройство спортивной 

площадки с.Совхозное 

05 03 03 0 00 20005 158 698,00 50 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20005 

240 158 698,00 50 000,00 

 Расходы на благоустройство детских 

площадок с.Совхозное 

05 03 03 0 00 20006 100 000,00 50 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20006 

240 100 000,00 50 000,00 



 Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Совхозненского сельского поселения 

05 03 03 0 00 20007 5 000,00 5 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 

20007 

240 5 000,00 5 000,00 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    1 846 007,00 1 837 069,00 

 Культура 08 01   1 846 007,00 1 837 069,00 

 Программа "Развитие культуры в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

08 01 02 0 00 00000 1 846 007,00 1 837 069,00 

 Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения  услугами 

организации культуры 

08 01 02 0 00 80001 1 846 007,00 1 837 069,00 

 Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 

80001 

540 1 846 007,00 1 837 069,00 

 Условно утвержденные расходы     131 884,90 258 939,70 

 ВСЕГО РАСХОДОВ     5 514 826,00 5 427 118,00 

        

 Председатель Совхозненского сельского совета-    

 глава администрации Совхозненского сельского      

 поселения                                                                                      В. А. Ковтун  

        

        

        

 

 
 Приложение 12     

 к  решению Совхозненского сельского совета 

   Красноперекопского района Республики Крым 

                                                       

 "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и 
плановый 

 период 2022 и 2023 годов" от _________2020  года № _______         

Распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам и подруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год 

(рублей)      

Наименование Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Код 

разд

ела 

Код 

подра

здела 

Сумма 



Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 0 00 00000    2 154 049,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления 

в Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 331 030,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального управления 

в Совхозненском сельском поселении   

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 786 626,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие  муниципального управления в 

Совхозненском  сельском поселении  

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 939 556,00 

Расходы по договорам обслуживания в рамках 

программы "Развитие муниципального 

управления в Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 20000 240 01 04 95 837,00 

Программа "Развитие культуры в Совхозненском 

сельском поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000    1 849 347,00 



Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов  муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения  услугами организации культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 1 849 347,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

03 0 00 00000    1 057 189,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Совхозненского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 579 000,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Таврическое (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20004 240 05 03 331 689,00 

Расходы на благоустройство спортивной 

площадки с.Совхозное (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20005 240 05 03 131 500,00 

Расходы на благоустройство детских площадок 

с.Совхозное (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20006 240 05 03 10 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Совхозненского 

сельского поселения (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20007 240 05 03 5 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000    492 031,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не  

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 199 863,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках не  

программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты " (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 35 971,00 



Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных  полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 1 291,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым  на 

осуществления части полномочий в соответствии 

с заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля) (иные межбюджетные трансферты) 

10 0 00 80000 540 01 06 147 756,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

10 0 00 90001 850 01 13 7 150,00 

Расходы на  разработку земельно-кадастровой 

документации (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 90003 240 04 12 80 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 90005 240 01 13 20 000,00 

Резервный фонд 11 0 00 00000    500,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 

(резервные средства) 

11 0 00 90100 870 01 11 500,00 

Иные непрограммные мероприятия 12 0 00 00000    53 500,00 

Иным образом зарезервированные средства 12 1 00 00000    53 500,00 

Средства, зарезервированные на исполнение 

расходных обязательств, софинансирование 

которых осуществляется из Республиканского 

бюджета (резервные средства) 

12 1 00 90200 870 04 12 53 500,00 

ИТОГО     5 606 616,00 

Председатель Совхозненского сельского совета-     

глава администрации Совхозненского сельского      

поселения                                                                                           В. А. Ковтун  

      

      

      

 
  Приложение 13   

  к  решению Совхозненского сельского совета 

  Красноперекопского района Республики Крым 

                                                           

  "О бюджете Совхозненского сельского поселения 



  поселения Красноперекопского района Республики Крым на 
2021 год и плановый 

  период 2022 и 2023 годов" от ___________2020 г. №_____ 

Распределение расходов бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по целевым статьям, группам и подруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

(рублей)       

Наименование Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Код 

разде

ла 

Код 

подра

здела 

Сумма  

     2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 0 00 00000    2 157 728,00 2 157 728,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении   Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 334 709,00 334 709,00 

Расходы  на обеспечение функций в рамках 

программы развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении   Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  администрации 

Совхозненского  сельского поселения 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 1 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие  муниципального 

управления в Совхозненском сельском 

поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  председателя 

Совхозненского сельского совета-главы 

администрации (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 786 626,00 786 626,00 



Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие  муниципального 

управления в Совхозненском  сельском 

поселении  Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности  администрации 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского  района Республики 

Крым (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 939 556,00 939 556,00 

Расходы по договорам обслуживания в 

рамках программы "Развитие 

муниципального управления в 

Совхозненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 20000 240 01 04 95 837,00 95 837,00 

Программа "Развитие культуры в 

Совхозненском сельском поселении  

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

02 0 00 00000    1 846 007,00 1 837 069,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов  

муниципальному образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения  

услугами организации культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 1 846 007,00 1 837 069,00 

Благоустройство населенных пунктов 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

03 0 00 00000    943 655,10 728 151,30 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Совхозненского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 579 957,10 584 779,30 

Расходы на благоустройство детских 

площадок с.Таврическое (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20004 240 05 03 100 000,00 38 372,00 

Расходы на благоустройство спортивной 

площадки с.Совхозное (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20005 240 05 03 158 698,00 50 000,00 

Расходы на благоустройство детских 

площадок с.Совхозное (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20006 240 05 03 100 000,00 50 000,00 



Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Совхозненского сельского поселения (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20007 240 05 03 5 000,00 5 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000    435 051,00 444 730,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

не  программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты " (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 202 644,00 202 644,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

не  программных расходов "Расходы на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты " (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 35 495,00 44 389,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных  полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 1 291,00 1 291,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым  на осуществления части 

полномочий в соответствии с заключенным 

соглашением (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

(иные межбюджетные трансферты) 

10 0 00 80000 540 01 06 147 756,00 147 756,00 

Ежегодный членский взнос в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

10 0 00 90001 850 01 13 7 865,00 8 650,00 

Расходы на  разработку земельно-

кадастровой документации (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 90003 240 04 12 40 000,00 40 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 90005 240 01 13 0,00 0,00 

Резервный фонд 11 0 00 00000    500,00 500,00 



Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Совхозненского сельского 

полселения Красноперекопского района 

Республики Крым (Резервные средства) 

(резервные средства) 

11 0 00 90100 870 01 11 500,00 500,00 

Иные непрограммные мероприятия 12 0 00 00000    0,00 0,00 

Иным образом зарезервированные средства 12 1 00 00000    0,00 0,00 

Средства, зарезервированные на 

исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых 

осуществляется из Республиканского 

бюджета (резервные средства) 

12 1 00 90200 870 04 12 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы     131 884,90 258 939,70 

ИТОГО     5 514 826,00 5 427 118,00 

Председатель Совхозненского сельского совета-      

глава администрации Совхозненского сельского      

поселения                                                                                                   В. А. Ковтун  

       

       

       

       

       

       

 

 Приложение  16     

 к   решению  Совхозненского сельского   

  совета    Красноперекопского района Республики 

Крым  

 "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 

__________2020 г.   № _____ 

       

       
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в 2021 году 

       

       
     (рубле

й) 

Наименование сумма      

1 2      

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 956 

999,00 

     



Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

520 642,00      

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 291,00      

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

235 834,00      

Итого: 2 714 

766,00 

     

       

       

Председатель Совхозненского сельского совета - глава администрации 

Совхозненского сельского поселения 

 В. А. Ковтун   

                                   

       

       
       
       
       

 Приложение   17    

 к   решению  Совхозненского сельского  

  совета Красноперекопского района Республики Крым     

 "О бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов" от 

__________2020 г.   № _____ 

      

      

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым в плановом периоде 2022 и 2023 годов 

      

      
     (рублей

) 

Наименование 2022  год  2023 

год 

  

1 2   3  



Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 869 843,00  1 611 

827,00 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

389 343,00  421 

027,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 291,00  1 

291,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

238 139,00  247 

033,00 

  

Итого: 2 498 616,00  2 281 

178,00 

  

      
      

Председатель Совхозненского сельского совета -     

глава администрации Совхозненского сельского поселения   В. А. 

Ковтун 

      

      
      
      
      

Пояснительная записка к  проекту решения сессии 

Совхозненского сельского совета «О бюджете Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

По доходам 

Проектом решения объем доходов бюджета Совхозненского сельского совета на 

2021 год определен в сумме 5 606 616,00 рублей,  на плановый период 2021 года в сумме 

5 514 826,00 рубль,  2022 года в сумме 5 427 118,00 рублей. 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Совхозненского сельского совета 

прогнозируются на 2021 год в объеме 2 891 850,00 рублей, безвозмездные поступления – 

2 714 766,00 рублей, на плановый период 2022  налоговые и неналоговые доходы –                

3 016 210,00 рублей, безвозмездные поступления – 2 498 616,00 рублей, 2023 год налоговые 

и неналоговые доходы – 3 145 940,00 рублей, безвозмездные поступления – 2 281 178,00 

рублей. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов основная сумма поступлений (51,6 

%)  в 2021 году прогнозируется от трех основных доходный источников: налога на доходы 

физических лиц – 32,4 %, доходы, получаемые в виде арендной платы за землю  – 33,8 %, 

земельный налог – 19,1 % 

Поступления налоговых доходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

запланированы на основании данных о фактических поступлениях в 2020 году, в 

соответствии с изменениями в законодательстве Российской Федерации о налогах и сборах 



и с учетом сведений, предоставленных Межрайонной ИФНС России №2 по Республике 

Крым. (письмо налоговой № 04-08/06910@ от 28.07.2020 

 

           Налог на доходы физических лиц 

В 2021 году поступление налога на доходы физических лиц в бюджет 

Совхозненского сельского совета прогнозируется в сумме 938 400,00 рублей (по нормативу 

отчисления в бюджет Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района-

10%) и определены на основании данных налогового органа.  На плановый период 2022 - 

2023 годов НДФЛ планируется в сумме 985 300,00 рублей и 1 034 600,00 рублей 

соответственно. 

Наиболее крупными плательщиками налога на доходы физических лиц являются 

бюджетообразующие предприятия, такие как: МБОУ Рисовский УВК, МБОУ Таврический 

УВК, МБДУ «Улыбка», ООО «Сиваш-Агрос»,  ООО «Крым-Колос», КФХ «Агрис» 

 

         Единый сельскохозяйственный налог в 2021 году планируется в объеме 25 000,00 

рублей, на уровне ожидаемых поступлений 2020 года, на плановый период 2022 - 2023 годов 

в сумме по 25 000,00 рублей соответственно. Объем поступлений,  определен на основании 

данных МИФНС России № 2 по Республике Крым с учетом фактически сложившихся  

прогнозных налоговых баз. 

Норматив отчисления в бюджет Совхозненского сельского поселения  - 50%. 

 

         Налог на имущество физических лиц - прогноз поступлений по налогу на 

имущество с физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений на 2021 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов  составляет по 77 000,00 рублей ежегодно, определен на 

основании письма №04-08/06910@ от 28.07.2020 г. МИФНС России № 2 по Республике 

Крым. 

 

 

        Земельный налог состоит из  земельного налога с организаций и с физических лиц. 

           Земельный налог с организаций в 2021 году и плановый период 2021 и 2022 годов  

планируется  в объеме по 7 000,00 рублей ежегодно, определен на основании письма                       

№04-08/06910@ от 28.07.2020 г. Межрайонной ИФНС России №2 по Республике Крым. 

Норматив отчисления в бюджет Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым - 100%.   

Земельный налог с физических лиц в 2021 году планируется в объеме 545 000,00 

рублей и определен на основании данных Межрайонной ИФНС России №2 по Республике 

Крым. Норматив отчисления в бюджет Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым - 100%. На плановый период 2021 и 2022 

годов в сумме 572 000,00  рублей и 600 000,00 рублей соответственно. 

           Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий запланированы на 2021 год и на плановый период 20202 и 2023 

годов в сумме                10 000,00 рублей ежегодно. 

         Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

Прогноз поступлений от сдачи в аренду земельных участков на 2021 год составляет 

976 800,00 рублей. Расчет ожидаемой арендной платы произведен на основании 



действующих договоров аренды, на плановый период 2022 - 2023 годов в сумме 

1 015 870,00 рублей и 1 056 510,00 рублей соответственно. Прогнозные поступления 

рассчитаны на основании ожидаемых поступлений 2019 года с учетом индекса инфляции в 

соответствии с прогнозом социально-экономического развития Республики Крым на 2022 - 

2023 годы. 

         Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

запланированы по договорам аренды имущества на 2021 год – 233 410,00 рублей, 2022 год -

241 820,00 рублей, 2023 год – 250 520,00 рублей. При планировании доходов учтен индекс 

инфляции в соответствии с основными показателями социально-экономического развития 

Республики Крым на 2021-2023 годы. 

        Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

Прогноз поступлений от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) на 2021 год планируется в сумме 4 840,00 рублей, на плановый период 2022 – 

2023 годов в сумме 4 840,00 рублей  ежегодно. 

        Доходы от компенсации затрат бюджета запланированы по договорам возмещения 

расходов, связанных с использованием имущества муниципальной собственности 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение с учетом роста тарифов. В 

2021 году планируется поступление в сумме 74 400,00 рублей, на плановый период 2022 - 

2023 годов в сумме 77 380,00 рублей и 80 470,00 рублей соответственно.  

         Безвозмездные поступления в бюджете Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год запланированы в сумме 

2 714 766,00рублей, в том числе: 

      Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации составляют 1 956 999,00 рублей, дотации 

бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов – 520 642,00 рублей; субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты – 235 834,00 рублей: субвенция бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по 

административной ответственности) – 1 291,00 руб. 

 

На плановый период:  

2022 год сумме 2 498 616,00 рублей, в том числе: дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности из субъекта Российской Федерации 

составляют 1 869 843,00 рублей, дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов – 389 343,00 рублей; 

субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 238 139,00 рублей: субвенция 

бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (по административной ответственности) – 1 291,00 руб. 



2023 год сумме 2 281 178,00 рублей, в том числе: дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности из субъекта Российской Федерации 

составляют 1 611 827,00 рублей, дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов – 421 027,00 рублей, 

субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 247 033,00 рублей: субвенция 

бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (по административной ответственности) – 1 291,00 руб. 

 

 

 

 

По расходам 

       Общая сумма расходов бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год составляет – 5 606 616,00 

рублей, на плановый период 2022 года – 5 514 826,00 рублей и 2023 года – 5 427 118,00 

рублей. 

 

Общегосударственные вопросы 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в бюджете Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год 

планируется предусмотреть расходы в объеме 2 330 746,00 рублей, и плановый период 2021 

и 2022 годов планируется предусмотреть 2 315 140,00 рублей и 2 315 925,00 рублей 

соответственно. 

    Планирование расходов на содержание органов местного самоуправления 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

осуществлялось в пределах норматива формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления,  указанного в проекте решения Красноперекопского районного 

совета «О перераспределении численности органов местного самоуправления и норматива 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым», который будет утвержден 

одновременно с бюджетом муниципального образования Красноперекопский район на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

    Заработная плата муниципальных служащих и денежное содержание выборных 

должностных лиц Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым предусмотрены в соответствии с Положением об оплате труда с учетом 

норм постановления Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 с 

изменениями, в полном объеме. 

    Расходы на оплату за энергоносители запланированы в полном объеме, с учетом роста 

тарифов на 4%. 

Утвержденная штатная численность лиц, замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления составляет 3шт. ед., в том 

числе: 

-  1 шт.ед. Председатель Совхозненского сельского совета – глава администрации 

Совхозненского сельского поселения; 

- 2 шт.ед. администрации Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым: заместитель главы администрации; ведущий специалист по 

земельным и имущественным отношениям. 



1. На обеспечение деятельности председателя Сохозненского сельского совета-главы 

администрации Совхозненского сельского поселения на 2021 год планируется 

предусмотреть расходы в объеме 786 626,00 рублей, и на плановый период 2022-2023 года в 

объеме 786 626,00 рублей  и на оплату труда ежегодно. Обеспеченность по заработной 

плате в полном объеме. 

 2. Функционирование местной администрации в 2021 году в сумме 1 367 423,00 руб., в 

том числе на заработную плату с начислениями – 939 556,00 рублей, прочие расходы 331 

030,00 руб., из них: энергоносители – 115 910,00 руб., обслуживание программы для сдачи 

отчетности в электронном виде – 11 000,00 руб., обслуживание программы по приему 

граждан (ПО ViPNet) 6 000,00 рублей, техническое обслуживание газового оборудования 

32 120,00 руб., техническое обслуживание оргтехники 18 000,00 руб., приобретение 

газового котла 41 280,00 руб., приобретение канцтоваров 20 000,00 руб., сопровождение 

программ по нотариату, РОСРЕЕСТР, ФИАС и ЖКХ -  8 000,00 руб., приобретение бензина 

25 000,00 руб.,  приобретение ПО СЭД Диалог 39 000,00 руб., расходы на вывоз ТКО – 

14 720,00 руб.  

   - Оплата налогов – 1 000,00  руб.   

   Расходы по договорам на оказание услуг оператора котельной, водителя в сумме 95 837,00 

руб. 

в 2022 году в сумме 1 371 102,00 рублей, в том числе: 

на заработную плату с начислениями – 939 556,00 рублей, прочие расходы 334 709,00 

руб., из них: энергоносители – 120 546,00 руб., обслуживание программы для сдачи 

отчетности в электронном виде – 12 000,00 руб., обслуживание программы по приему 

граждан (ПО ViPNet) 6 000,00 рублей, техническое обслуживание газового оборудования              

35 120,00 руб., техническое обслуживание оргтехники 20 000,00 руб., приобретение бензина 

50 000,00 руб., сопровождение программ по нотариату, РОСРЕЕСТР, ФИАС и ЖКХ -  

11 000,00 руб., приобретение ПО СЭД Диалог 40 000,00 руб., приобретение канцтоваров                

25 323,00 руб., расходы на вывоз ТКО – 14 720,00 руб.   

- Оплата налогов – 1 000,00  руб.   

Расходы по договорам на оказание услуг оператора котельной, водителя в сумме 

94 879,90 руб. 

в 2023 году в сумме  1 371 102,00 рублей, в том числе: 

- на заработную плату с начислениями – 939 505,00 рублей, прочие расходы 334709,00 

руб., из них: энергоносители – 125 368,00 руб., обслуживание программы для сдачи 

отчетности в электронном виде – 12 000,00 руб., обслуживание программы по приему 

граждан (ПО ViPNet) 6 000,00 рублей, техническое обслуживание газового оборудования              

35 120,00 руб., техническое обслуживание оргтехники 20 000,00 руб., приобретение бензина 

50 000,00 руб., сопровождение программ по нотариату, РОСРЕЕСТР, ФИАС и ЖКХ -  

12 000,00 руб., приобретение ПО СЭД Диалог 40 000,00 руб., приобретение канцтоваров                

19 501,00 руб., расходы на вывоз ТКО – 14 720,00 руб. 

 - Оплата налогов – 1 000,00  руб.   

 Расходы по договорам на оказание услуг оператора котельной, водителя в сумме 90 057,70 

руб. 

 

В рамках непрограммных расходов предусмотрены средства на: 

- передачу межбюджетных трансфертов муниципальному образованию 

Краноперекопский район на осуществление полномочий контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с заключенным соглашением по осуществлению внешнего 

финансового контроля,  на 2021 год и плановый период 2021 и 2023 годов  в сумме 

147 756,00 руб., ежегодно; 



- расходы по уплате членского взноса в Ассоциацию органов местного самоуправления 

на 2021 год в сумме 7 150,00 рублей и в плановом периоде 2022  и 2023 годов в сумме 

7 865,00 рублей и  8 650,00 рублей соответственно; 

- расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности на 2021 год и плановый период 2021 и 2023 годов  в сумме 1 291,00 руб., 

ежегодно; 

- резервный фонд администрации Совхозненского сельского поселения на 2021 год и 

плановый период 2021 и 2023 годов  в сумме 500,00 руб. ежегодно; 

- расходы на проведение оценки имущества на 2021 год в сумме 20 000,00 рублей, по 

объекту детский сад с.Рисовое, для дальнейшей передачи в аренду. 

                                                                 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

     На 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов предусмотрены непрограммные 

расходы    

на осуществление переданных органом местного самоуправления отдельных полномочий  на  

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные                      

комиссариаты  в 2021 году в сумме 235 834,00 рублей, в том числе: зарплата с начислениями             

– 199 863,00 рублей на плановый период 2022 год в сумме 238 139,00 рублей, в том числе  

зарплата с начислениями – 202 644,00 рублей и 2023 год в сумме 247 033,00 рублей, в том            

числе зарплата с начислениями- 202 644,00 рублей на содержание 1 шт. ед. ежегодно. 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 

       На 2021 год  в сумме 133 500,00 рублей и плановый период 2022 и 2023 годов  

предусмотрены непрограммные расходы в сумме 40 000,00 рублей и 40 000,00 рублей   

соответственно, в том числе: 

- на расходы на изготовление земельно-кадастровой документации  на 2020 год 80 000,00 

руб.,        

(земельный участок под комплексом зданий и сооружений животноводческого комплекса с.  

Совхозное, с целью дельнейшей передачи в аренду, и в плановом периоде 2021  и 2022 годов 

в  

сумме 40 000,00 рублей ежегодно (земельные участки под детские и спортивные площадки 

сел  

Таврическое и Рисовое); 

 - на средства зарезервированные на исполнение расходных обязательств, софинасирование   

которых осуществляется из  бюджета Республики Крым  на 2021 год в сумме 53 500,00 

рублей; 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

На 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов предусмотрены расходы в рамках 

программы «Благоустройство населенных пунктов Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым»   

- расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории – 5 000,00 

рублей на 2021 год, и плановые периоды 2022 и 2023 годы; 

- расходы на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории 

Совхозненского сельского поселения  на 2021 год сумме 579 000,00 рублей, на плановый 

период 2022 и 2023 годов  579 957,10 руб. и 584 779,30 руб. соответственно; 

- Расходы на благоустройство детских площадок с.Таврическое на 2021 год в сумме 

331 689,00 руб., на плановый период 2022 и 2023 годов  в сумме 100 000,00 руб. и 38 372,00 



руб. соответственно; 

- Расходы на благоустройство детских площадок с. Совхозное на 2021 год в сумме 10 000,00 

руб., на плановый период 2022 и 2023 годов 100 000,00 руб. и 50 000,00 руб. соответственно; 

- Расходы на благоустройство спортивной площадки с. Совхозное на 2021 год в сумме 

131 500,00 руб., на плановый период 2022 и 2023 годов  158 698,00 руб. и 50 000,00 руб. 

соответственно; 

 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 

По разделу 0800 «Культура, кинематография» в рамках программы "Развитие 

культуры в Совхозненском сельском поселении Красноперекопского района" 

предусматриваются расходы на предоставление межбюджетных трансфертов  

муниципальному образовании Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения  услугами организации культуры: 

 на 2021 год в сумме  1 849 347,00 рублей, из них на заработную плату с 

начислениями в сумме 1 777 755,00 руб., на оплату коммунальных услуг – 61 592,00 руб. 

оплата коммунальных услуг предусмотрена в полном объеме, с учетом роста тарифов на 

4%. Прочие расходы в сумме 10 000,00 руб. (специальная оценка условий труда, обучение 

по оказанию первой медицинской помощи,  по охране труда руководителей). 

Обеспеченность  по заработной плате в 2021 году - 6,0 месяцев. Покрытие расходов по 

заработной плате за 6 месяцев 2021 года в сумме 1 757 756,00 руб. планируется за счет 

выполнения плана мероприятий по росту доходного потенциала, расширения 

налогооблагаемой базы за счет создания благоприятных условий для развития малого и 

среднего бизнеса, принятию мер по погашению задолженности в бюджеты всех уровней, 

распределения остатков средств на счетах местных бюджетов на начало очередного 

финансового года и оптимизации расходов отрасли культуры. 

В 2022 году в сумме 1 846 007,00 рублей, в том числе на заработную плату с 

начислениями в сумме 1 771 952,00 руб., на оплату коммунальных услуг – 64 055,00 руб. 

оплата коммунальных услуг предусмотрена в полном объеме, с учетом роста тарифов на 

4%. Прочие расходы в сумме 10000,00 руб. (услуги по перезарядке огнетушителей). 

Обеспеченность по заработной плате в 2022 году – 6,0 месяца. Покрытие расходов по 

заработной плате  за 6 месяцев 2022 года в сумме 1 975 721,00 руб. планируется за счет 

распределения остатков средств на счетах местных бюджетов на начало очередного 

финансового года, условно утвержденных расходов. В случае недостаточности источников 

покрытия дефицита бюджета будет рассмотрен вопрос оптимизации численности 

учреждений культуры. 

В 2023 году  в сумме  1 837 069,00 рублей, в том числе расходы на заработную плату 

с начислениями в сумме 1 760 451,00 руб., на оплату коммунальных услуг – 66 618,00 руб. 

оплата коммунальных услуг предусмотрена в полном объеме, с учетом роста тарифов на 

4%. Прочие расходы в сумме 10000,00 руб. (обучение по оказанию первой медицинской 

помощи). 

Обеспеченность по заработной плате в 2023 году – 5,0 месяца. Покрытие расходов по 

заработной плате  за 7 месяцев 2023 года в сумме 2 238 330,00 руб. планируется за счет 

распределения остатков средств на счетах местных бюджетов на начало очередного 

финансового года, условно утвержденных расходов. В случае недостаточности источников 

покрытия дефицита бюджета будет рассмотрен вопрос оптимизации численности 

учреждений культуры. 

 

Условно утвержденные расходы в плановом периоде 2022  и 2023 годов запланированы  в  



сумме 131 884,90 рублей и 258 939,70 рублей.  

 

Программные расходы к общему объему расходов бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2020 год составляют – 87,4 %, 

на плановый 2021 год – 89.4  %, 2021 год – 87,1 % 

                                       

Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 год 
Проект бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год  запланирован без дефицита. 

 Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского поселения на 

2021 год запланированы в следующих объемах: 

- Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: 

 - увеличение остатков средств бюджета Совхозненского сельского поселения в 2021 

году сформировано в сумме 5 606 616,00  рублей,  исходя из доходной части бюджета; 

- уменьшение остатков средств бюджета Совхозненского сельского поселения в 2020 

году сформировано в сумме 5 606 616,00  рублей,  исходя из расходной части бюджета. 

Привлечение муниципальных заимствований муниципальным образованием 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2021 

году  не планируется. 

 Предоставление муниципальных гарантий за счет средств   бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в 2021 не 

предусмотрено. 

В 2021 году финансирование дефицита бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым будет осуществляться за счет 

изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов. 

Остатки средств бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым будут направляться на покрытие дефицита бюджета при условии 

выполнения ст. 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым  на  плановый 

период 2022 и 2023 годов 

Проект бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на  плановый период 2022 и 2023 годов запланирован без дефицита. 

 Источники финансирования дефицита бюджета Совхозненского сельского поселения на   

плановый период 2022 и 2023 годов запланированы в следующих объемах:  

- Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов: 

 - увеличение остатков средств бюджета Совхозненского сельского поселения  

сформировано на  плановый период 2022 год  5 514 826,00 рублей и 2023 год  5 427 118,00 

рублей, исходя из доходной части бюджета; 

- уменьшение остатков средств бюджета Совхозненского сельского поселения  

сформировано  на плановый период 2022 год  5 514 826,00 рублей и 2023 год  5 427 118,00 

рублей, исходя из расходной части бюджета. 

Привлечение муниципальных заимствований муниципальным образованием 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в  

плановом периоде 2022 и 2023 годов не планируется. 

 Предоставление муниципальных гарантий за счет средств   бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в плановом периоде 

2022 и 2023 годов не предусмотрено. 

В плановом периоде 2022 и 2023 гг. финансирование дефицита бюджета 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым будет 

осуществляться за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджетов. 



Остатки средств бюджета Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым будут направляться на покрытие дефицита бюджета при условии 

выполнения ст. 96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета - 

глава администрации Совхозненского сельского поселения   ______________ В. А. Ковтун 

 


